

2024年度予算 (2024年4月1日～2025年3月31日)

経常収益の部	白血病患者支援事業 A	患者闘病支援基金 B					2024年度 予算 全事業合計 C (A+B)	2023年度 予算 全事業合計 D	対前年度比 (C-D)	2023年度 決算 事業実績
		佐藤さち子造血細胞移植患者支援基金 ①	佐藤さち子造血細胞移植患者支援基金 (特定資産) ②	志村大輔基金 ③	こうのとりマリン基金 ④	患者闘病支援基金計 B (①+②+③+④)				
会費 (正会員)	312,000	0		0	0	0	312,000	336,000	▲ 24,000	480,000
寄付	23,200,000	600,000		100,000	100,000	800,000	24,000,000	15,000,000	9,000,000	14,476,273
賛助会費	1,900,000	0		0	0	0	1,900,000	2,200,000	▲ 300,000	1,923,240
募金箱	11,900,000	100,000		0	0	100,000	12,000,000	15,500,000	▲ 3,500,000	12,778,558
各地負担金	100,000	0		0	0	0	100,000	150,000	▲ 50,000	131,150
販売品	2,000,000	0		0	0	0	2,000,000	2,500,000	▲ 500,000	2,571,508
雑収入	19,700	0		0	0	0	19,700	18,800	900	20,427
基金繰入金	0	0		0	0	0	0		0	17,000,000
給付金・助成金	0	0		0	0	0	0	0	0	
受取利息	300	0		0	0	0	300	200	100	187
経常収益計 ㉞	39,432,000	700,000	0	100,000	100,000	900,000	40,332,000	35,705,000	4,627,000	49,381,343

経常費用の部	白血病患者支援事業	患者闘病支援基金					2024年度 予算 全事業合計 C (A+B)	2023年度 予算 全事業合計 D	対前年度比 (C-D)	2023年度 決算 事業実績
		佐藤さち子造血細胞移植患者支援基金 ①	佐藤さち子造血細胞移植患者支援基金 (特定資産) ②	志村大輔基金 ③	こうのとりマリン基金 ④	患者闘病支援基金計 B (①+②+③+④)				

【経常費用 事業費】										
期首棚卸高	2,603,606	0	0	0	0	0	2,603,606	1,782,488	821,118	1,782,488
人件費 (事業)	9,240,000	0	1,200,000	1,200,000	360,000	2,760,000	12,000,000	10,000,000	2,000,000	10,453,614
法定福利費 (事業)	1,155,000	0	150,000	150,000	45,000	345,000	1,500,000	1,500,000	0	1,476,444
患者支援金	0	0	5,500,000	6,000,000	500,000	12,000,000	12,000,000	9,000,000	3,000,000	9,963,453
印刷費	850,000	0	0	0	0	0	850,000	750,000	100,000	810,399
行事費	5,500,000	0	0	0	0	0	5,500,000	5,900,000	▲ 400,000	3,825,566
各地助成金	700,000	0	0	0	0	0	700,000	750,000	▲ 50,000	506,900
交通宿泊費 (事業)	2,700,000	0	0	0	0	0	2,700,000	1,000,000	1,700,000	1,709,275
通信費 (事業)	1,540,000	0	200,000	200,000	60,000	460,000	2,000,000	2,100,000	▲ 100,000	1,495,711
会議費 (事業)	20,000	0	0	0	0	0	20,000	50,000	▲ 30,000	14,492
製作費	1,980,000	0	0	0	0	0	1,980,000	2,630,000	▲ 650,000	2,890,503
諸会費 (事業)	30,000	0	0	0	0	0	30,000	60,000	▲ 30,000	44,375
水道光熱費 (事業)	308,000	0	40,000	40,000	12,000	92,000	400,000	462,000	▲ 62,000	346,961
委託・手数料 (事業)	3,250,000	0	20,000	25,000	5,000	50,000	3,300,000	1,200,000	2,100,000	2,067,580
広告宣伝費	1,240,000	0	20,000	20,000	20,000	60,000	1,300,000	1,600,000	▲ 300,000	1,795,826
地代家賃 (事業)	1,626,240	0	211,200	211,200	63,360	485,760	2,112,000	2,112,000	0	2,288,000
事務費 (事業)	1,116,000	0	80,000	80,000	24,000	184,000	1,300,000	600,000	700,000	689,867
新聞図書費 (事業)	20,000						20,000	0	20,000	0
雑費 (事業)	20,000						20,000	20,000		11,769
消耗品費 (事業)	30,000						30,000	20,000		31,689
基金繰出金	0	0	0	0	0	0	0		0	17,000,000
当期事業費計	31,325,240	0	7,421,200	7,926,200	1,089,360	16,436,760	47,762,000	39,754,000	8,008,000	57,422,424
期末棚卸高	▲ 2,500,000	0	0	0	0	0	▲ 2,500,000	▲ 2,000,000	▲ 500,000	▲ 2,603,606
事業費計 ㉟	31,428,846	0	7,421,200	7,926,200	1,089,360	16,436,760	47,865,606	39,536,488	8,329,118	56,601,306

【経常費用 管理費】										
人件費 (管理)	2,310,000	300,000		300,000	90,000	690,000	3,000,000	2,500,000	500,000	2,598,425
法定福利費 (管理)	308,000	40,000		40,000	12,000	92,000	400,000	350,000	50,000	369,144
福利厚生費	20,000					0	20,000	15,000	5,000	10,447
通信費 (管理)	308,000	40,000		40,000	12,000	92,000	400,000	300,000	100,000	201,186
水道光熱費 (管理)	77,000	10,000		10,000	3,000	23,000	100,000	141,000	▲ 41,000	86,755
交通宿泊費 (管理)	900,000	100,000		100,000	100,000	300,000	1,200,000	500,000	700,000	870,750
消耗品費 (管理)	15,000	0		0	0	0	15,000	0	15,000	18,945
委託費 (管理)	211,750	27,500		27,500	8,250	63,250	275,000	220,000	55,000	220,000
会議費 (管理)	10,000					0	10,000	0	10,000	155,520
事務費 (管理)	192,500	25,000		25,000	7,500	57,500	250,000	150,000	100,000	207,946
修繕費	10,000					0	10,000	10,000	0	0
新聞図書費 (管理)	10,000	0		0	0	0	10,000	0	10,000	1,760
地代家賃 (管理)	406,560	52,800		52,800	15,840	121,440	528,000	528,000	0	572,000
保険料	420,000	0		0	0	0	420,000	330,000	90,000	321,370
租税公課	80,000	0		0	0	0	80,000	80,000	0	77,556
慶弔費	10,000	0		0	0	0	10,000	10,000	0	43,014
支払手数料 (管理費)	3,350	550		550	550	1,650	5,000	5,000	0	6,105
固定資産除却損	0	0		0	0	0	0	0	0	0
雑費 (管理)	0	0		0	0	0	0	0	0	0
管理費計 ㊱	5,292,160	595,850		595,850	249,140	1,440,840	6,733,000	5,139,000	1,594,000	5,760,923

経常費用合計 ㊲ (㉟+㊱)	36,721,006	595,850	7,421,200	8,522,050	1,338,500	17,877,600	54,598,606	44,675,488	9,923,118	62,362,229
経常増減額 ㊳ (㉞-㊲)	2,710,994	104,150	▲ 7,421,200	▲ 8,422,050	▲ 1,238,500	▲ 16,977,600	▲ 14,266,606	▲ 8,970,488	▲ 5,296,118	▲ 12,980,886
経常外増減額 ㊴								0		▲ 149,500

当期正味財産増減額 ㊵ (㊳+㊴)	2,710,994	104,150	▲ 7,421,200	▲ 8,422,050	▲ 1,238,500	▲ 16,977,600	▲ 14,266,606	▲ 8,970,488	▲ 5,296,118	▲ 13,130,386
前期繰越正味財産額 ㊶	24,851,812	865,875	17,000,001	54,366,124	9,242,177	81,474,177	106,325,989	119,456,375	▲ 13,130,386	119,456,375
次期繰越正味財産額 ㊷ (㊵+㊶)	27,562,806	970,025	9,578,801	45,944,074	8,003,677	64,496,577	92,059,383	110,485,887	▲ 18,426,504	106,325,989

注記1. 人件費、法定福利費、通信費、事務費、水道光熱費、地代家賃等の共通経費は、事務負担実態を基に

各会計「白血病患者支援事業77%(白血病基金74%、収益事業3%)、佐藤さち子基金10%、志村大輔基金10%、こうのとりマリン基金3%」に配分経理している。

注記2. 上記の共通経費等は、NPO会計基準と全国協議会の実績に基づき「事業費80%、管理費20%」に配分経理している。

注記3. 白血病基金に関しては、必要に応じ各患者支援基金に繰り入れることとする。

注記4. 佐藤さち子造血細胞移植患者支援基金(特定資産)に関しては、800万円を固定資産から流動資産に移動し、特定資産は佐藤さち子基金の事業費のみを支出する。